
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.09.2014 № 11/3 

 
 

 
О согласовании плана досуговых, социально-
воспитательных мероприятий, проводимых с 
населением по месту жительства на территории 
района Тропарево-Никулино в городе Москве  
в IV квартале 2014 года 
  
 
      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года  № 39 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного  самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 06.02.2013 
№ 8 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы», Совет депутатов 
 
                                                                           РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать план досуговых, социально-воспитательных мероприятий, проводимых с 
населением по месту жительства на территории района Тропарево-Никулино в городе Москве 
в IV квартале 2014 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Тропарево-
Никулино.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа 

Тропарево-Никулино С.П. Куликова. 
 
 
 
Глава муниципального округа 
Тропарево-Никулино                                                                                                         С.П. Куликов 



 

2 
 

Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево-
Никулино от 25.09.2014 №11/3 

 
 
 

План 
 досуговых, социально-воспитательных мероприятий, проводимых с населением по месту жительства на территории 

 района  Тропарево-Никулино в городе Москве  
в IV квартале  2014 года 

        
№ Наименование 

мероприятий 
Дата Место 

проведения 
Планируемое 

число 
участников 

Планируемая 
сумма 

(тыс. руб) 

Источник 
финансирования 

Ответственная 
организация 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 

1. Автобусная экскурсия для 
ветеранов ВОВ и труда  

октябрь Скопин-
Михайлов 

40 74,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

2. Автобусная экскурсия для 
инвалидов района 

октябрь Углич-Мышкин 40 84,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

3. Автобусная экскурсия для  
подопечных ЦСО 
Тропарево-Никулино 

октябрь Этномир 40 45,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

4. 
 
 
 
 
 

Автобусная экскурсия для 
подопечных ЦСПС и Д  
 
 
 
 

октябрь 
 
 
 
 
 

Океанариум 
 
 
 
 
 

40 
 
 

 
 
 

40,00 
 
 
 
 
 

Бюджет 
г.Москвы 

 
 
 
 

Управа 
 
 
 
 
 



 

3 
 

         

5. 
 
 
 
 
 

Всеказачий праздник – 
Покров Божией Матери, 
памяти военных событий 
на юге России 
 
 

октябрь 
 
 
 
 
 

Школа 14 
Ул. Академика 
Анохина, д.32 

 
 
 

70 
 
 
 
 
 

25,00 
 
 
 
 
 

Бюджет 
г.Москвы 

 
 
 
 

Управа 
 
 
 
 
 

6. Праздничный концерт, 
посвященный Дню 
старшего поколения для 
подопечных ЦСО 
 

октябрь 
 

ЦСО филиал 
«Тропарево-
Никулино» 

Ул. Академика 
Анохина, д.2, 

корп.7 

60 120,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 

  
7. Военно-патриотическое 

мероприятие «Школа 
безопасности» 

октябрь По 
согласованию 

200 80,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

8. Праздник для детей и 
молодежи, посвященный 
Дню народного единства 

октябрь Школа 14 
Ул. Академика 
Анохина, д.32 

60 20,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

9. Праздничная программа 
«Пусть ваши светятся 
глаза», приуроченная к 
Международному Дню 
пожилого человека 

октябрь КФ «Феерия» 
Ул. 26-ти 

Бакинских 
комиссаров, 
д.12, корп.2 

60 80,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 

10. Военно-историческая 
викторина «У войны не 
женское лицо» 

октябрь Школа №1741  
Ул. 

Никулинская, д.5 

100 65,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

11. Возложение цветов в 
рамках празднования Дня 
народного единства 

ноябрь По 
согласованию  

100 80,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 



 

4 
 

12. Праздничный концерт для 
подопечных ЦСО, 
посвященный Дню матери 

ноябрь ЦСО филиал 
«Тропарево-
Никулино» 

Ул. Академика 
Анохина, д.2, 

корп.7 

60 80,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

13. Праздничная программа 
«Сюрприз для мамы», 
посвященная Дню матери 

ноябрь КФ «Феерия» 
Ул. 26-ти 

Бакинских 
комиссаров, 
д.12, корп.2 

65 80,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

14. Интерактивный праздник 
для детей дошкольного 
возраста, посвященный 
Дню дошкольника 

ноябрь Школа №843 
Мичуринский 

пр-т, 
Олимпийская 
деревня, д.23, 

ЦДТ 
«Созвездие» 

Ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.4, 
корп.3 

200 80,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

15. Экскурсия для 
подопечных ЦСО филиал 
Тропарево-Никулино 

ноябрь Третьяковская 
галерея 

 

30 30,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

 
 

16. Автобусная экскурсия 
льготных категорий семей 
района 

ноябрь Звездный 
городок 

40 60,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

17. Праздничное мероприятие, 
проводимое в рамках 
празднования декады 
инвалидов 

декабрь ЦСО филиал 
«Тропарево-
Никулино» 

Ул. Академика 
Анохина, д.2, 

50 70,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 



 

5 
 

корп.7  

18. Рейд к ветеранам ВОВ, 
посвященный 73-ей 
годовщине Битвы под 
Москвой 

декабрь Территория 
района  

30 35,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

  
19. Историко-государственная 

викторина «Единая наша 
Россия» 

декабрь Школа №1741  
Ул. 

Никулинская, д.5 

100 65,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 

  
20. Праздничное мероприятие, 

посвященное 73-ей 
годовщине битвы под 
Москвой 

декабрь Музей обороны 
Москвы 

Мичуринский 
пр-т, 

Олимпийская 
деревня, д.3 

60 110,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

21. Праздничная программа 
«Они сражались за 
Родину», приуроченная ко 
Дню начала 
контрнаступления 
советских войск в битве 
под Москвой 

декабрь КФ «Феерия» 
Ул. 26-ти 

Бакинских 
комиссаров, 
д.12, корп.2 

60 80,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

22. Экскурсия для льготных 
категорий семей района, 
на Фабрику елочных 
игрушек 

декабрь г.Клин 
 

40 60,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

23. Экскурсия для 
подопечных ЦСО филиал 
Тропарево-Никулино 

декабрь Исторический 
музей 

30 32,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

24. Экскурсия для 
подопечных ЦСПС и Д 
Тропарево-Никулино, на 
Фабрику елочных игрушек 

декабрь г.Клин 
 

40 60,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

25. Новогоднее представление 
для детей льготных 
категории семей   

декабрь КФ «Феерия» 
Ул. 26-ти 

Бакинских 
комиссаров, 
д.12, корп.2 

60 90,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

26. Интерактивное 
мероприятие для детей с 
ограниченными 
возможностями по слуху, 
посвященное Новому году 

декабрь ГОУ №1635 
Ленинский пр-т, 

д.156, корп.1 

45 25,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

27. Интерактивное 
мероприятие для детей с 
ограниченными 
возможностями по 
зрению, посвященное 
Новому году  

декабрь ГОУ №1665 
Пр-т 

Вернадского, 
д.89, корп.3 

45 25,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

28. Новогоднее представление 
для детей из льготных 
категорий семей района 

декабрь ЦСО филиал 
«Тропарево-
Никулино» 

Ул. Академика 
Анохина, д.2, 

корп.7 

100 120,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

29. Мастер-класс по 
изготовлению новогодних 
пряников, с интерактивной 
программой для детей, 
посвященный Новому году 

декабрь Клуб «Зодиак» 
Ул. 

Тропаревская, 
вл.4 

60 70,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

30. Концерт-фестиваль 
«Рождественский встречи» 

декабрь По 
согласованию 

170 215,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 
 
 
 

31. Транспорт В течение 
квартала 

По 
согласованию 

 100,00 Бюджет  
г.Москвы 

Управа 
 

32. Кубки, медали, грамоты В течение 
квартала 

По 
согласованию 

 215,1 Бюджет 
г.Москвы 

Управа  
 

33. Призы В течение 
квартала 

По 
согласованию 

 100,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа  
 

ВСЕГО: 1935 2 515,00     
 
 
             Заместитель главы управы            Е.Н. Черторыгина 

 


